ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDAICS, SEGUNDA CONVOCATORIA, PARA LA
CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DE OBRA DEL
PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN ANDRES
AVELINO CACERES - ANCHIHUAY DE CENTRO POBLADO DE ISOCCASA, DISTRITO DE
ANCHIHUAY DE LA PROVINCIA DE LA MAR DE DEPARTAMENTO DE AYACUCHO.

ACTA DE APERTURA ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS:

En los ambientes de la Unidad de Abastecimiento y Servicios Generales de la Municipalidad Distrital de
Anchihuay; siendo las 08:46 horas del dia 22 de noviembre del 2024, se reunieron los miembros del Comite
de Seleccion designados, mediante Resolucion de Gerencial Municipal N° 037-2024-MDA/GM, de fecha 31
de octubre del 2024; quienes se encargaran de la preparacion, conduccion, realizacion y hasta la
culminacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 03-2024-MDA/CS-
segunda convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DE OBRA DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN ANDRES AVELINO CACERES - ANCHIHUAY DE
CENTRO POBLADO DE iSOCCASA, DISTRITO DE ANCHIHUAY DE LA PROVINCIA DE LA MAR DE
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO, a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y
EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros del comité de seleccion:

'NESIAS PAGAN TAQUIR! | Titular B [ |EXPERTO 1
| Pramidoote, "Suplente | Dependencia: |\ nepENDIENTE
Primer | LIZ YENIFER MORENO | Titular ‘; X ‘ o |

Miembro | ARANGO T il M
'Segundo |EDERMEJIABORDA ! Titular L X | UNIDAD DE
 Miembro | Suplente | Dependencia: | ABASTECIMIENTO

Acto seguido el comité de seleccion inicia con la agenda conforme al siguiente detalle
1.- REGISTRO DE PARTICIPANTES

El registro de participantes se realizd conforme al articulo 55 del Reglamento, teniéndose inscritos a los
siguientes participantes.



=-

GUTIERREZ CARDENAS ENRIQUE

==

1 7 08/11/2024 08/11/2024 10199307547 “ >
o RUC 1019930754 11/ 13/
Proveedor Py
2 con RUC 10200211419 PERALES TOVAR ZOSIMO FREDY 12/11/2024 Valido 12/11/2024 10200211419 ()
3 con RUC 10404218170 EVANAN TACAS HELMER 11/11/2024 Valido 11/11/2024 10404218170 O “r “
4 con RUC 10418190847 VELASQUEZ CAYO ROGER 08/11/2024 valido 08/11/2024 10418190847 Q <
S 2 RUC 10442928202 MONTES YARONIZA URBANO 12/11/2024 Vvalido 12/11/2024 10442928202 CF o
6 pc;leUC 10461187710 PAREDES LOPEZ RAMIRO 09/11/2024 Valido 09/11/2024 10461187710 0 o "
7 c' m' ° 'Re uce""' 20452518024 TELIZCROSRL. 12/11/2024  Valido 12/11/2024 20452518024 (o "
Proveedor S&T CONTRATISTAS Y SERVICIOS \
8 con RUC 20494295254 MULTIPLES S.R.L. 14/11/2024 valido 14/11/2024 20494295254 O <
Proveedor PERBINGENIEROS CONSULTORES ) .
9 con RUC 20494539650 £3E SSAC. 14/11/2024 Valido 14/11/2024 20494539650 O <«
Proveedor A & R CONSULTORES GENERALES »
08 024  Valido 4 72 <
10 con RUC 20527236801 SOCIEDAD IMA CE 1172 08/11/2024 20527236801 O
Proveedor KL INGENIERIA, CONSTRUCTORA Y . .
11 20534801441 11/11/2024  Valido 11/11/2024 20534801441 (O
con RUC CONSULTORIA E.LRL. i b Cel
Proveedor 8 & C INGENIERIA DE VANGUARDIA Y P
1 534892731 09/11/2024  Valido 09/11/2024 20534892731 (O
conguc 20 31 CONSTRUCCIONSALC. i 13/ C
ERE CONTRATISTAS GENERALES
Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL DE \
1 2056330469 12/11/2024 Valido 12/11/2024 7 Qo
e P oINS I iOA R 111/202 /11/2024 2056380469 ‘
SRL.
Proveedor MAXIM INGENIEROS CONSULTORES Y A e
4 6 0/11/2024  valido 2024 2057 )
Mo auc 20574769401 S R, 10/11/ 10/11/2024 20574769401 ()¢
Proveedor CONSTRUCTORA CONSULTORA Y X
4 Valido 4 O
15 ognc HOOMMER o A R SAC 14/11/202 14/11/2024 20602082068 ()
SMART CONSTRUCTIONS
16 'cm““:uce"“' 20603066279 ENGINEERING EMPRESA INDIVIDUAL  08/11/2024  Valido 08/11/2024 20603066279 (¢
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
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2.- PRESENTACION DE OFERTAS:

Los participantes presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas
hasta las 23:59 horas del dia establecido en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo
digitalizado que contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en la base
integrada.

Los participantes debieron verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible.

Teniéndose recibidas las ofertas siguientes:



. FramERaS | e [l -.
2 e s i 3 I e N o e

1 10418190847 :E o 15/11/2024 22:22:03 10418190847 15/11/2024 22:22:39 Enviado Valido o2

CONSORCIO
7 15/11/2024 05:03:38 10199307547 15/11/2024 05:18:03 Enviade Valido o
2 10199307547 s /11/ 11/ z

CONSORCIO SANTA . . ‘
3 10461187710 ROSA 15/11/2024 09:04:49 10461187710 15/11/2024 21:12:15 Enviado  Valido o

CONSORCIO VIRGEN . ;
4 20534801441 DE LAS NIEVES 15/11/2024 18:05:57 20534801441 15/11/2024 18:15:14 Enviado Valido Ly

CONSORCIO "
5 20452518024 K0 - 15/11/2024 20:22:08 20452518024 15/11/2024 20:27:09 Enviado  Valido o

CONSORCIO

6 20563804697 ANCHIMUAY - 15/11/2024 15:19:58 20563804697 15/11/2024 15:48:32 Enviado Valido O F
AYACUCHO
PER&INGENIEROS

7 20494539650 CONSULTORES 15/11/2024 22:19:59 20494539650 15/11/2024 22:20:44 Enviado Valido O JF
EJECUTORES S.A.C.
S&T CONTRATISTAS

8 20494295254 Y SERVICIOS 15/11/2024 20:51:59 20494295254 15/11/2024 20:52:31 Enviado  Valido 2
MULTIPLESS.R.L.
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3.- APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

En ia apertura electronica de la oferta técnica, el comité de seleccion, verifica la presentacion de lo exigido
en la seccion especifica de la base integrada de conformidad del articulo 52 del RLCE y determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Témminos de Referencia,
detallados en la seccion especifica de la base integrada. De no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera no admitida.

mm ‘ VELASQUEZ CONSORCIO  CONSORCIO CONSORCIO
: CAYOROGER  SUPERVISOR SANTA ROSA VIRGEN DE LAS
5 | M&G NIEVES

a.1) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(Anexo N°1).
a.2) Documento que acredite la representacion CUMPE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe ia oferta.
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2).
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Téminos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3).
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion ~ NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPE NO CUMPLE
del servicio de consultoria de obra.
(Anexo N°4).

af) Promesa de consorcio con firmas

legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los infegrantes, el representante NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
comn, el domicilio comin y las CORRESPONDE



cbligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio

asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° §).

ESTADO DE LA OFERTA NO ADMITIDO NO NO ADMITIDO NO ADMITIDO

ADMITIDO
Observacion 1, SE OBSERVA LA PROPUESTA DEL POSTOR VELASQUEZ CAYO ROGER:

EL DNI NO ES MUY LEGIBLE.

EL ANEXO N° 4 DECLARACION JURADA DEL PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA NO ESTA COMO EL FORMATO DE LAS BASES INTEGRADAS DONDE
INDICA QUE VA PRESTARA EL SERVICIO EN EL PLAZO DE 270 DIAS CALENDARIOS
CONTABILIZADOS DESDE EL DIA SIGUIENTE QUE EMPIECE EL PLAZO DE EJECUCION DEL
CONTRATISTA, SiN EMBARGO, EN EL FORMATO DE LAS BASES INTEGRADAS SOLO INDICA QUE
SE DEBE DE CONSIGNAR EL PLAZO EN DIAS CALENDARIOS MAS NO SE DEBE DE ADICIONAR
ALGUNA CONDICION MAS.

1.7. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El participante presentara su oferta de manera electrénica a través del SEACE., desde las 00:01
horas hasta las 23:59 horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del
procedimiento: adjuntando el archive digitalizado que contenga los documentos que conforman
la oferta’de acuerdo a lo requerido en las bases.

€l participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda
ser descargado y su contenido sea legible.

POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA

AL RESPECTO, SEGUN EL NUMERAL "73.2 (RLCE). PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL
COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B),
C), E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA S| LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA ESPECIFICADAS EN LAS BASES, DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA
SE CONSIDERA NO ADMITIDA". CONCORDANTE EN NUMERAL “81.2 (RLCE). PARA LA ADMISION
DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECQION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN
LOS LITERALES A), B), C), D) Y E) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA Si LAS OFERTAS RESPONDEN
A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA”

ASI MISMO PRESENTA EL CONTRATO 022 -2017-AS-GRP EL CUALEN SU MONTO CONTRACTUAL
INDICA QUE EL MONTO DEL SERVICIO DE SUPERVISION ES DE $/170,637.48 MONTO QUE INCLUYE
TODOS LOS IMPUESTOS DE LEY PERO LA CONTSNACI LE EMITEN POR EL MONTO DE S/
201,147.91 TAMBIEN EXISTE UNA RESOLUCION EN EL FOLIO 22 EN QUE EXISTE DIVERSOS
MONTOS QUE INDICAN QUE LOS MONTOS CORRESPONDEN CON IGV'Y SIN IGV EXISITIENDO UNA
INCONGRUENCIA EN EL MONTO DE LA SUPERVISION POR LO QUE EL COMITE DE SELECCION NO
PUEDE ESTAR TOMANDO EN CUENTA DICHA EXPERIENCIA AL NO SER MUY CLARO QUE MONTO
CORRESPONDE A LA SUPERVISION.

ASI MISMO EL CONTRATO DEL FOLIO 55 NO SE TOMA EN CUENTA YA QUE EL SUSTETO DE LA
EXPERIENCIA NO CORRESPONDE TAL COMO SE SOLICITA EN LAS BASES INTERGRADAS QUE
INDICA CLARAMENTE LO SIGUIENTE: La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion



o liquidacion del contrato; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago

LO QUE PRESENTA EN UNA NOTA DE PAGO DE LA MUNICIPALIDAD ADJUNTANDO UNA
CONSTANCIA DE PAGO DE CHEQUE GIRADO NO EXISTIENDO ALGUN DOCUMENTO EMITIDO POR
LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL ABONO POR LOQ UE DICHA
EXPERIENCIA NO SE TOMA EN CUENTA.

AS| MISMO EL CONTRATO DEL FOLIO 116 NO SE TOMA EN CUENTA YA QUE EL SUSTETO DE LA
EXPERIENCIA NO CORRESPONDE TAL COMO SE SOLICITA EN LAS BASES INTERGRADAS QUE
INDICA CLARAMENTE LO SIGUIENTE: La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de prestacion
o liquidacién del contrato; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago

LO QUE PRESENTA EN UN COMPROBANTE DE PAGO CON UNA HOJA DE CODIFICACION
CONTABLE DEL GOBIERNO REGIONAL DE PUNO Y SU FACTURA ELECTORINICA NO EXISTIENDO
ALGUN DOCUMENTO EMITIDO POR LA ENTIDAD DEL SISTEMA FINANCIERO QUE ACREDITE EL
ABONO POR LOQ UE DICHA EXPERIENCIA NO SE TOMA EN CUENTA.

SOLO ESTARIA LLEGANDO A SUSTENTAR LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD EL MONTO DE
$/274,413.83 MONTO QUE NO LLEGA A UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL QUE ES EL MONTO DE
S/ 367,663.98 QUE SE SOLICITA EN LAS BASES INTEGRADAS COMO MONTO PARA QUE SUSTENTE
SU EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD POR LO QUE EL POSTOR NO CALIFICA.

Observacion 2, SE OBSERVA LA PROPUESTA DEL POSTOR CONSORCIO SUPERVISOR M&G:

AL RESPECTO, SEGUN EL NUMERAL “73.2 (RLCE). PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL
COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B),
C) E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA S| LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA ESPECIFICADAS EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA
SE CONSIDERA NO ADMITIDA". CONCORDANTE EN NUMERAL “81.2 (RLCE). PARA LA ADMISION
DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN
LOS LITERALES A), B), C), D) Y E) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN
A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA."

EL ANEXO N° 4 DECLARACION JURADA DEL PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA NO ESTA COMO EL FORMATO DE LAS BASES INTEGRADAS DONDE
INDICA QUE VA PRESTARA EL SERVICIO EN EL PLAZO DE 270 DIAS CALENDARIOS
CONTABILIZADOS DESDE EL DIA SIGUIENTE QUE EMPIECE EL PLAZO DE EJECUCION DEL
CONTRATISTA, SIN MBARGO EN EL FORMATQ DE LAS BASES INTEGRADAS SOLO INDICA QUE SE
DEBE DE CONSIGNAR EL PLAZO EN DIAS CALENDARIOS MAS NO SE DEBE DE ADICIONAR
ALGUNA CONDICION MAS.



Observacién 3, SE OBSERVA LA PROPUESTA DEL POSTOR CONSORCIO SANTA ROSA:

e B B o e e e ———

ESTE COLEGIADO DE COMITE DE SELECCION DE ACUERDO A LA VERIFICACION QUE MUESTRA
EN LAS PAGINAS SIN FOLIO ANEXO 5 PROMESA DE CONSORCIO, QUE SE ENCUENTRA
LEGALIZADO.

AL RESPECTO, SEGUN EL NUMERAL "73.2 (RLCE). PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL
COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B),
C), E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA ESPECIFICADAS EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA
SE CONSIDERA NO ADMITIDA". CONCORDANTE EN NUMERAL “81.2 (RLCE). PARA LA ADMISION
DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN
LOS LITERALES A), B), C), D) Y E) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN
A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA.”

LA CONVOCATORIA SE HA REALIZADO EL 07 DE NOVIEMBRE DEL 2024, Y LA PRESENTACION DE
PROPUESTA FUE EL 15 DE NOVIEMBRE DEL 2024, DONDE SE EVIDENCIA QUE EL POSTOR
REALIZA LA LEGALIZACION DE LA PROMESA DE CONSORCIO ANEXO 5 CON FECHA 19 DE
OCTUBRE DEL 2024, Y MENCIONA LA NOMENCLATURA DEL PROCESO PRIMERA CONVOCATORIA,
EVIDENCIANDOSE QUE EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ES LA SEGUNDA CONVOCATORIA,
RAZON POR EL CUAL ESTE COMITE DE SELECCION NO ADMITE LA PROPUESTA POR HABERSE
ENCONTRADO FUERA DEL PLAZO ESTABLECIDO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION.



equipamiento estralégico, 1anio como para el perfeccionamiento y suscripcién dei contralo,
asi como para un postencr cambo o remplazo o sustitucion. asumiendo toda 13
fesponsabiiidad del consorcio y 10dos sus inlegrantes en caso de adulieracion y/o faisedad
y/o inexactiud en ia documentac:én e informacion presentada
* Responsabdidad econdmica, financiera. contable, tnbutaria, legal, judicial, penal, cvil,
laboral, tecnica y administrativa, asumiendo 'oda la responsabilidad de! consorcio y tedos
o S ] sus integrantes en caso de incumplimiento e incurrir en infracciones,
= 35T | . Responsabiiidad y asumir todos los riesgos, perdidas, infracciones, multas, penaldades. y

integrantes

* Responsable de no incurric en las nfracciones de 1a ley de contratac:ones del estado y su
regiamento. asi como de ia normativa vigente, asumiendo lodas las sancones y
responsabiidades de! consorcio ¥y todos sus integrantes

* Responsable de los aspecios derivados de administracidn, provisién de recursos y
financiam:ento. aporte de cartas fianzas o péliza de caucién.

* Responsable de Iz decumemacion que acredita la representacién de quien suscride Ia

promesa de consorcio

J38% sanciones. asumiendo toda 13 responsabrlidad de! consorcio ¥ todos sus integrantes en caso
4 , i : de incumplimiento de contralo, incumpimienio de obligaciones e incurnr en nfracciones.
= eERd * Respensable de meumplr injustificadamente con sy cbl:gacion de perfeccionar ef contrato o
w £ 29 de formalizar acuerdos marcos. asumiendo toda la responsabilidad del consorcio y todos sus
30 %83 integrantes.
b, 29 * Respensable ce no incurri en la infraccion de ocasionar que la entidad resueiva el contrato,
<E 2y includo acuerdo marco, siempre que dicha resolucion haya quedado consentida o firme via
$¢ §¢ concitatona o arbtral; asumiendo toda ia responsabidad del consorcie y todos sus

foey
N

TOTAL OBLIGACIONES 100%

Lima, 19 de octubre del 2024

{/cousu.‘ Jioo 1 | | CONSERCIA00 2
GABREL ERNESTO ASENCIO VASQUEZ RAMRO PAREDES L 0PE2
ON! N 42548161 ONI N 46118771
CONSULTOR DE O8R4 CONSULTOR DE (8R4




CERTIFICO: QUE (A FIRMA ¥ RUFLIA QUE ANTECEDE
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Observacién 4, SE OBSERVA LA PROPUESTA DEL POSTOR CONSORCIO VIRGEN DE LAS NIEVES:

EN EL ANEXO N°1 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR EL CONSORCIADO MIGUEL
ENRIQUE BAZAN ORELLANA NO CONSIGNA LA DIRECCION EXACTA SOLO BRINDA UNA
DIRECCION DE JUNIN HUANCAYO EL TAMBO.

ASI MISMO EL DNI NO ES MUY LEGIBLE.

EL ANEXO N° 4 DECLARACION JURADA DEL PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA DE OBRA NO ESTA COMO EL FORMATO DE LAS BASES INTEGRADAS DONDE INDIC
QUE VA PRESTARA EL SERVICIO EN EL PLAZO DE 270 DIAS CALENDARIOS CONTABILIZADOS
DESDE EL DIA SIGUIENTE QUE EMPIECE EL PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATISTA, SIN
EMBARGO, EN EL FORMATO DE LAS BASES INTEGRADAS SOLO INDICA QUE SE DEBE DE
CONAIRNAR EL PLAZO EN DIAS CALENDARIOS MAS NO SE DEBE DE ADICIONAR ALGUNA
CONDICION MAS.

POR LO QUE NO SE ADMITE SU OFERTA.

AL RESPECTO, SEGUN EL NUMERAL "73.2 (RLCE). PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL
COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B),
C), E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA ESPECIFICADAS EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA
SE CONSIDERA NO ADMITIDA". CONCORDANTE EN NUMERAL “81.2 (RLCE). PARA LA ADMISION
DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN
LOS LITERALES A?, B), C), D) Y E) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN
A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA”

ASI MISMO LA ESPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD LO SUSTENTA CON UN SOLO CONTRATO POR
EL MONTO DE S/ 484,446.11 DICHO CONTRATO FUE EJECUTADO EN CONSORCIO Y EL
PORCENTAJE QUE LE CORRESPONDE ES DEL 70% LLEGANDO AL MONTO DE §/ 339,112.77
MONTO QUE NO LLEGA A UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL QUE ES EL MONTO DE S/ 367,663.98
QUE SE SOLICITA EN LAS BASES INTEGRADAS COMO MONTO PARA QUE SUSTENTE SU
EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD POR LO QUE EL POSTOR NO CALIFICA.

DOCUMENTOS DE PRESENTACION CONSORCIO CONSORCIO PER&INGENIEROS S&T
OBLIGATORIA KORMAX ANCHIHUAY - CONSULTORES CONTRATISTAS
AYACUCHO  EJECUTORES Y  SERVICIOS
SAC. MULTIPLES
SRL
a.1) Declaracion jurada de datos del postor. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
(Anexo N° 1).
a.2) Documento que acredite la representacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de quien suscribe la oferta.
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) del articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2).
a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de los CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Términos de Referencia contenidos en
el numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente
seccion. {Anexo N° 3).
a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

del servicio de consulforia de obra.



(Anexo N°4).
a6) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, ef representante comun, NO NO
¢l domicilio comun y las CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE =~ CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno
de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5).
ESTADO DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

SE OBSERVA LA PROPUESTA DEL POSTOR S&T CONTRATISTAS Y SERVICIOS MULTIPLES S.R.L.,
SE OBSERVA EL ANEXO N° 01 DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR, NO
CORRESPONDE AL FORMATO DE LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
QUE MUESTRA EN LA PAGINA 004 DE LA PROPUESTA PRESENTADA.

SE OBSERVA EL ANEXO N° 04 DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA, NO CORRESPONDE A LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION QUE MUESTRA EN LA PAGINA 011 DE LA PROPUESTA PRESENTADA.

AL RESPECTO, SEGUN EL NUMERAL "73.2 (RLCE). PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL
COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LITERALES A), B),
C), E) Y F) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA SI LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS
CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE
REFERENCIA ESPECIFICADAS EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA
SE CONSIDERA NO ADMITIDA". CONCORDANTE EN NUMERAL “81.2 (RLCE). PARA LA ADMISION
DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN
LOS LITERALES A), B), C), D) Y E) DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA Si LAS OFERTAS RESPONDEN
A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA’

EN RELACION A LO ANTERIOR, ES OPORTUNO SENALAR QUE, Si BIEN TODO PROVEEDOR AL
MOMENTO DE PRESENTAR SU OFERTA DEBE CONDUCIRSE DE FORMA DILIGENTE Y PRESENTAR
SU OFERTA EN LOS TERMINOS ESTABLECIDOS EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION, REGLAS DEFINITIVAS DEL PROCESO, RAZON A ELLO NO SE
ADMITE LA PROPUESTA.

4.- REQUISITOS DE CALIFICACION:
Acto seguido, se efectiia a etapa de Calificacion de Ofertas, de acuerdo a lo establecido en el parrafo

primero del Art. 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; se procede a revisar la
documentacion que acredita el cumplimiento de los Requisitos de Calificacion establecidos en las bases, a
los postores que fueron admitidos, detallado en el cuadro precedente.

Acto seguido se procedera a calificar las Ofertas de los postores siendo de la siguiente manera:

CONSORCIO | PER&INGENIEROS
REQUISTOS DE CALIFICACION | CONSORCIO | ANCHIHUAY - | CONSULTORES
KORMAX AYACUCHO | EJECUTORES SAC.
CAPACIDAD LEGAL - CUMPLE CUMPLE
A | HABILITACION __ o
B CAPACIDAD TECNICA Y
' PROFESIONAL De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del
CALIFICACIONES DEL | numeral 139.1 del articulo 139 del reglamento este requisito de
B1 |PERSONAL CLAVE - | calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.
FORMACION ACADEMICA




EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE
EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO

B.2

B3

EXPERIENCIA DEL POSTOR

NO CUMPLE
EN LA ESPECIAIDAD. CUMPLE CUMPLE

RESULTADO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA

LA EXPERIENCIA PER&INGENIEROS CONSULTORES EJECUTORES S.A.C.

EL CONTRATO 377 DEL FOLIO 37 NO SE TOMA EN CUENTA POR QUE LA CONSTANCIA DE
PRESTACION DE SERVICIO ES EMITIDA A NOMBRE DE LA EMPRESA PER & INGENIEROS
CONSULTORES EJECUTORES S.A.C CUANDO ESE CONTRATO FUE EJECUTADO EN CONSORCIO
Y LA CONSTACIO DEBIO DE SER EMITIDA A NOMBRE DEL CONSORCIO SUPERVISIOR VILLA SAN
CRISTOBAL - TOTORA.

POR LO QUE LA EXPERIENCIA QUE SUSTENTA ESTA POR EL MONTO DE S/ 450, 205.96 RESTANDO
DICHO CONTRATO QUE ESTA POR EL MONTO DE S/ 159,789.00 SOLO ESTARIA LLEGANDO A LA
EXPERIENCIA DE S/290, 416.96 MONTO QUE NO LLEGA A UNA VEZ EL VALOR REFERENCIAL QUE
ES EL MONTO DE S/ 367,663.98 QUE SE SOLICITA EN LAS BASES INTEGRADAS COMO MONTO
PARA QUE SUSTENTE SU EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD POR LO QUE EL POSTOR NO
CALIFICA.

5.- FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Acto seguido el comité de seleccion procede a evaluar la documentacion que acredite los factores de
evaluacion de las ofertas admitidas, de acuerdo a las bases integradas y de conformidad con el Articulo
82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se obtiene del cuadro siguiente:

' CONSORCIO | CONSORCIO KORMAX |

FACTORES DE EVALUACION | ANCHIHUAY - |
| | AYACUCHO |
'A | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 70 70
|| ESPECIALIDAD | |
B | METODOLOGIA PROPUESTA | 20 30
_PUNTAJE TOTAL | SOPUNTOS | 100 PUNTOS

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion
econdmica, en vista de que han obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos
establecidos en las bases:

Culminando con lo actuado se da por concluida la reunion, siendo la hora 15:12 pm del dia 22 de noviefnbyre




